
公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

高松空港滑走路中心線灯改良その他工事
平成29年07月04日～平成30年03月16日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月3日
(株)村上電業社
豊中市庄内幸町4-23-2

一般競争入札
（総合評価）

64,195,200円 63,180,000円 98.4% 

那覇空港飛行場シミュレータ装置設置工事実施
設計
平成29年07月04日～平成29年11月30日

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月3日
(株)日本空港コンサルタンツ　西
日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 2,314,560円 2,160,000円 93.3% 

那覇空港エプロン監視用ＩＴＶ装置移設工事外
３件実施設計
平成29年07月07日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月6日
(株)スリーエスコンサルタンツ
大阪市北区中崎西２－４－１２

一般競争入札 13,663,879円 8,316,000円 60.9% 

中部国際空港第1ASR／SSR局舎空気調和設備工
事外1件実施設計
平成29年07月12日～平成30年01月31日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月11日
(株)伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５

指名競争入札 7,054,048円 5,940,000円 84.2%

広島空港ＩＬＳ　ＩＴＶカメラ設置工事、広島
空港事務所・ＬＯＣサイト・ＧＳ／Ｔ－ＤＭＥ
サイト、平成29年7月14日～平成29年12月20
日、電気通信工事業

貴島　規夫
広島空港事務所
広島県三原市本郷町善入寺64-34

平成29年7月13日
大亜工業（株）
広島県広島市中区光南六丁目3番81
号

一般競争入札 7,041,652円 7,020,000円 99.7% 

鹿児島空港場外用地土地履歴等調査業務
平成29年07月14日～平成29年11月30日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月13日
アジア航測（株）　大阪支店
大阪市北区天満橋１－８－３０

指名競争入札 3,283,200円 1,209,600円 36.8% 

福岡空港回転翼機能移設事業に係る施設整備検
討調査
平成29年07月20日～平成30年03月16日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月19日
パシフィックコンサルタンツ(株)
大阪本社
大阪市堂島浜１－２－１

一般競争入札 8,513,928円 7,884,000円 92.6% 

平田航空路監視レーダー事務所無線施設監視装
置撤去その他工事外１件工事
平成29年07月21日～平成29年10月31日
電気通信工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月20日
大亜工業（株）大阪営業所
大阪市淀川区木川東4-4-1

一般競争入札
（総合評価）

47,258,355円 42,660,000円 90.2% 

那覇空港TAPS整備その他工事外２件実施設計
平成29年07月21日～平成30年03月23日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月20日
（株）日本空港コンサルタンツ
西日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－１

一般競争入札 26,532,662円 24,840,000円 93.6% 

関西NDB施設撤去工事実施設計
平成29年07月21日～平成29年08月31日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月20日
パシフィックコンサルタンツ(株)
大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札 5,180,200円 4,644,000円 89.6% 

高知空港DREC装置更新工事外２件実施設計
平成29年07月24日～平成30年02月28日
その他の業種

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月21日
(株)施設工学研究所
大阪市北区万歳町４－１２

一般競争入札 9,351,491円 6,210,000円 66.4% 

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）



公共工事の名称、場所、期間および種別
契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局

の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備考

公共調達の適正化について（平成１８年８月25日付財計第２０１７号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

福岡空港誘導路中心線灯測量業務
平成29年07月24日～平成29年10月31日
測量

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月21日
東亜建設技術(株)
福岡市西区西の丘１－７－１

一般競争入札 2,858,209円 2,527,200円 88.4% 

那覇空港ターミナル地域再編整備計画検討調査
平成29年07月25日～平成29年12月15日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月24日
パシフィックコンサルタンツ
（株）　大阪本社
大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札
（総合評価）

12,130,315円 11,880,000円 97.9% 

福岡航空交通管制部瞬時電圧低下補償装置設置
工事
平成29年07月28日～平成30年3月23日
電気工事

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月27日
三栄電気工業（株）
福岡県福岡市中央区鳥飼2－5－22

一般競争入札
（総合評価）

72,627,840円 69,120,000円 95.1% 

宮崎空港非常用TAPS整備その他工事

宮崎空港事務所
7月28日～12月22日
工事

村田俊満
大阪航空局宮崎空港事務所
宮崎県宮崎市大字赤江無番地

平成29年7月27日
（株）ＳＹＳＫＥＮ
熊本県熊本市中央区萩原町１４－
４５

一般競争入札
（総合評価の実施無）

9,354,654円 9,288,000円 99.3% 

福岡ヘリポート受配電設備機器一式製造及び設
置外２件実施設計
平成29年07月28日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月27日
（株）伸和総合設計
東京都中央区日本橋横山町４－５
福田ビル

一般競争入札 9,284,512円 9,126,000円 98.3% 

松山空港VOR/DME40kVA発電装置撤去移設工事
平成29年07月31日～平成29年12月15日
電気工事又は機械器具設置校事業

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月28日
ヤンマーエネルギーシステム
（株）大阪支社
兵庫県尼崎市潮江1－3－30

一般競争入札
（総合評価）

29,677,186円 29,376,000円 98.9%

那覇空港消防水利配管工事実施設計
平成29年7月31日～平成29年9月15日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月28日
（株）日本空港コンサルタンツ
西日本支社
大阪市西区江戸堀２－１－２

指名競争入札 6,182,451円 6,048,000円 97.8% 

小松空港ターミナル地域整備計画検討調査
平成29年08月01日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月31日
パシフィックコンサルタンツ
（株）
大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札 3,972,705円 3,348,000円 84.3% 

松山空港ターミナル施設配置検討調査
平成29年08月01日～平成30年03月23日
建設コンサルタント

干山　善幸
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手前4-1-76

平成29年7月31日
パシフィックコンサルタンツ
（株）
大阪市北区堂島浜１－２－１

一般競争入札 8,756,042円 4,968,000円 56.7% 


